
 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 22 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

 
na základě zmocnění zadavatele - Město Znojmo Obroková 1/12, 669 02 Znojmo IČO: 00293881 - Vám 
v souladu s § 98 a 99 zákona č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme 
vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Jízdárna Louckého kláštera 
ve Znojmě – kulturní a kreativní centrum“. 
 
 

Dotaz č.1 : 

Ve výkazu výměr je uvedeno, že cena lešení jsou 3 % z HSV. Dle nás bude částka nepřiměřená. Žádáme 
o vysvětlení, proč je požadováno tvoření ceny touto formou. Zda by nebylo lepší vypsat m2 lešení a na 
základě toho stanovit cenu. Děkuji Vám za objasnění / případně záměnu.  

Předem děkujeme za odpověď. 

  

Odpověď zadavatele:     

Potřeba lešení se předpokládá také pro méně obvyklé a tudíž náročnější práce uvnitř objektu, například 
práce související s konstrukcí střechy nad sálem jízdárny. Zde je na dodavateli, aby zvolil technologický 
postup provádění prací a tudíž i způsob zajištění přístupu pracovníků ke konstrukcím a jejich 
bezpečnosti.  Technologii lešení v tomto případě určí dodavatel dle svých možností a zvyklostí. 
Vykázání prostou plochou (tak jak to je obvyklé např u plošných fasádních prací) v tomto případě není 
vhodné a bylo by zavádějící. Zadavatel proto v rámci výkazu výměr předpokládá tuto položku v rozsahu 
3 % z HSV. Zadavatel nicméně po zvážení provedl úpravu výkazu výměr a umožňuje nacenění této 
položky cenou za komplet dle uvážení a technologie zvolené dodavatelem, tj. výslovně připouští, že 
cena nabídnutá dodavatelem za tuto položku může být nižší nebo i vyšší než 3% HSV.  

 

Příloha: 

➢ Upravený výkaz výměr_20231026 

  

 

 

S ohledem na povahu výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace oznamuje zadavatel, že 

přistupuje k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Lhůta pro podání nabídek  byla zadavatelem prodloužena a je nově stanovena do 14. 11. 2023 do 09:00 

hodin. 

 


